
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Моховская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ       

 

                                                                            
                                                                                                               

О внесении изменений в Приказ № 171-07-01-04-55 от 30.05.2025г.  

«Об организации лагеря с дневным пребыванием 

детей» 

 

         На основании Приказа начальника управления образования 

Кунгурского муниципального округа от 23.01.2025 года 271-07-01-01-24 «О 

финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей на 2025год», приказа 

начальника управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 24.02.2025 № 271-07-01-01-50 «О 

внесении изменений в приказ начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

18.10.2024 № 271-07-01-01-450 «О дислокации лагерей с дневным 

пребыванием детей, лагерей досуга и отдыха, разновозрастных отрядов, 

организованных на базе учреждений, подведомственных Управлению 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края, в 2025 году», приказа начальника управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

24.02.2025 № 271-07-01-01-44 «О внесении изменений в Порядок приема в 

лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе 

муниципальных образовательных организаций Кунгурского муниципального 

округа Пермского края, утвержденный приказом начальника Управления 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 24.10.2024 № 271-07-01-01-459, приказа начальника управления 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 14.03.2025 № 271-07-01-01-77 «О внесении изменений в приказ 

начальника Управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 23.01.2025г. № 271-07-01-01-24 

«О финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей на 2025 год», 

приказа начальника управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края № 271-07-01-01-265 от 10.07.2024г. 

«О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа от 05.04.2022 № 171-07-

01-01-198 «об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели учреждениям, подведомственным 

Управлению образования администрации  Кунгурского муниципального 

округа Пермского края, на организацию отдыха и оздоровление детей». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-04-84 от 28.07.2025. Исполнитель: Пивоварова Н.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.07.2025 10:51



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изложить  в пункт 12 приказа № 171-07-01-04-55 от 30.05.2025г. с новой 

редакции:  

 

 Предоставить бесплатные путёвки в пределах выделенных на эти цели 

средств в лагере с дневным пребыванием детей в зимний период следующим 

категориям детей: 

- дети, проживающие в многодетных семьях, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер 

социальной и (или) государственной поддержки с  коэффициентом 

кратности среднедушевого дохода семьи к величине прожиточного 

минимума, равным 1; 

 

- дети, проживающие в  семьях, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или) 

государственной поддержки с  коэффициентом кратности 

среднедушевого дохода семьи к величине прожиточного минимума, 

равным 1; 
 

- дети, находящиеся в социально опасном положении и группе риска 

социально опасного положения; 
 

- дети-инвалиды; 
 

- дети с ограниченными возможностями здоровья. 
 

- дети из семей, где один или оба родителя (законных представителя) 

добровольно поступили в добровольческие формирования и заключили 

контракт о пребывании в добровольческом формировании (о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации) и принимают участие в 

специальной военной операции на территории Донецкой  Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области, 

Запорожской области и Украины.  
 

- дети из семей, где один или оба родителя (законных представителя) 

были призваны на военную службу по мобилизации в  Вооруженные 

Силы Российской Федерации) в рамках объявленной частичной 

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации». 

- дети из семей, где один или оба родителя (законных представителя) 

являются сотрудниками Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации и принимают участие в специальной 

военной операции на территории Донецкой  Народной Республики, 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-04-84 от 28.07.2025. Исполнитель: Пивоварова Н.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.07.2025 10:51



Луганской Народной Республики, Херсонской области, Запорожской 

области и Украины.  
 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы                                                  О.Н. Бронникова   

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-04-84 от 28.07.2025. Исполнитель: Пивоварова Н.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.07.2025 10:51


	1
	2
	3

